
Protokół Nr 39/2022

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego

w dniu 25 listopada 2022 roku 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju

Społeczno-Gospodarczego Rady Powiatu  w Lipnie zwołane zostało przez Przewodniczącą

Komisji- Panią Dorotę Łańcucką. Odbyło się w sali konferencyjnej przy ul. Nieszawskiej 8 w

Lipnie. 

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji D. Łańcucka dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała członków

Komisji.    

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca  Komisji  stwierdziła,  że  obecnych  jest  5  członków  na  5-osobowy  skład

Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięła Pani Edyta Zielińska- Naczelnik Wydziału Edukacji w

Starostwie Powiatowym w Lipnie. 

/lista obecności w załączeniu do protokołu/ 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca  Komisji  odczytała  proponowany  porządek  posiedzenia  i  zwróciła  się  do

członków Komisji o uwagi.

Uwag nie było. 

Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

5. Zaopiniowanie  Informacji  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Powiatu

Lipnowskiego w roku szkolnym 2021/2022.

6. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie   przyjęcia  Powiatowego

Programu Wychowania Patriotycznego na rok 2023.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie.



4.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że protokół był wyłożony w Biurze Rady. Zapytała czy

członkowie mają uwagi.

Uwag nie było.

Następnie poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu.

Komisja w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie przyjęła Protokół

Nr  38/2022  z  posiedzenia  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  oraz  Promocji  i

Rozwoju Społeczno- Gospodarczego w dniu 18 października 2022 roku.

5.  Zaopiniowanie  Informacji  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Powiatu

Lipnowskiego w roku szkolnym 2021/2022.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Pani E. Zielińskiej- Naczelnik Wydziału Edukacji o

omówienie realizacji zadań oświatowych Powiatu Lipnowskiego w roku szkolnym 2021/2022

E.  Zielińska  powiedziała,  że  jak  co  roku  przygotowaliśmy  informacje  z  realizacji  zadań

oświatowych za  poprzedni  rok  szkolny.  Liczba  uczniów w szkołach prowadzonych przez

Powiat Lipnowski w roku szkolnych 2021/2022 wyniosła 1943 i jest mniejsza o  49 uczniów

w  stosunku  do  roku  ubiegłego.Wklasach  pierwszych  podjęło  naukę  520  uczniów  w  18

oddziałach szkół ponadpodstawowych. 

W szkole branżowej są 3 oddziały, ale będą 4 oddziały. W technikum jest 5 oddziałów,  w

liceum ogólnokształcącym jest 5 oddziałów. Kadra utrzymuje się na tym samym poziomie co

w  latach  ubiegłych.  Od  lat  zaobserwować  można  coroczny  wzrost  odsetka  nauczycieli

dyplomowanych, w ubiegłym roku było 63%. W liceum ogólnokształcącym w Lipnie matury

nie  zdała  jedna  osoba,  mimo  to  zdawalnośćmatury  w  Zespole  Szkół  w  Lipnie  jest

powyżejśredniej  krajowej.  Na  rok  szkolny  2021/2022 Zarząd  Powiatu  w  Lipnie  przyznał

stypendia  w wysokości 200 zł miesięcznie dla 17 uczniów szkół ponadpodstawowych i 4

uczniów szkoły muzycznej  oraz 100 zł miesięcznie dla 4 uczniów Zespołu Szkół Specjalnych

w Lipnie. Ostatecznie w roku 2021 powiat otrzymał subwencję w wysokości 22 747 287,00

zł.  W  roku  szkolnym  2021/2022  Powiat  Lipnowski  otrzymał  30 000,00  zł  dla  Szkoły

Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Lipnie  w ramach programu  Laboratoria Przyszłości.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 

Komisja  Oświaty  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji  jednogłośnie

pozytywnie  zaopiniowała  Informację  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Powiatu

Lipnowskiego w roku szkolnym 2021/2022.



6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu

Wychowania Patriotycznego na rok 2023.

Pani  Edyta  Zielińska-  Naczelnik  Wydziału  Edukacji-  powiedziała,  że  kształtowanie

patriotyzmu  jest  doniosłym  zadaniem  nauczyciela,  to  on  bowiem  przygotowuje  nowe

pokolenie Polaków. Kształtowanie postaw patriotycznych - to dziedzina złożonej działalności

wychowawczej  wymagająca  systematycznego  pogłębiania  wiedzy  nauczycieli,  znajomości

współczesnych osiągnięć teorii potrzeb, teorii wartości i teorii osobowości. 

Rada  Powiatu  w  Lipnie  postanowiła  kontynuować  realizację  Powiatowego  Programu

Wychowania  Patriotycznego  z  lat  ubiegłych  w  celu  upowszechniania  wśród  dzieci  i

młodzieży  tradycji  narodowych  i  lokalnych,  rozwijania  poczucia  odpowiedzialności  i

szacunku dla symboli państwowych, kształtowania więzi lokalnych, identyfikacji z miejscem

pochodzenia i lokalnym dziedzictwem kulturowym oraz umożliwienia dzieciom i młodzieży

aktywnego uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych, społecznych i politycznych. Ponadto

powiat  lipnowski  jest  powiatem  typowo  rolniczym  o  dużym  bezrobociu  i  ubóstwie,

położonym  w  znacznej  odległości  od  dużych  aglomeracji  miejskich,  znaczących  miejsc

pamięci  narodowej,  muzeów,  centrów  kulturalnych.  Biorąc  powyższe  pod  uwagę  Rada

Powiatu w Lipnie, aby wyrównać szanse edukacyjne dzieci i młodzieży uczęszczających do

szkół, dla których jest organem prowadzącym a tym samym ułatwić dzieciom i młodzieży

dostęp do w/w miejsc, postanowiła przyjąć niniejszy Program do realizacji w roku 2023.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 

Komisja  Oświaty  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie  przyjęcia Powiatowego Programu

Wychowania Patriotycznego na rok 2023.

7. Sprawy różne.

A. Smużewska powiedziała, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski skierował na jej ręce pismo

w związku z prezentowanym w mediach materiałem dotyczącym sposobu korzystania z sali

gimnastycznej. Skierowała prośbę do Biura Prawnego Starostwa Powiatowego w Lipnie o

sporządzenie opinii prawnej w tej sprawie. Radca prawny powiedział, że przygotuje opinię i

przekaże radnym w celu zapoznania się. 



8. Zakończenie.

Przewodnicząca  Komisji  D.  Łańcucka  po  wyczerpaniu  porządku  posiedzenia  zamknęła

posiedzenie  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  oraz  Promocji  i  Rozwoju

Społeczno- Gospodarczego w dniu 25 listopada 2022 roku.

Protokołowała:

Karolina Stasiak

Przewodnicząca

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego

Dorota Łańcucka


